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EDICTE 

 
 
El Ple de l’Ajuntament en sessió celebrada el dia 14 de maig d’enguany, va aprovar la 
suspensió cautelar, i provisionalment les modificacions de les Ordenances fiscals 
d'impostos i taxes núm. 6 “ Taxes per serveis generals i per aprofitaments de béns 
municipals ", i núm. 12 " Taxa per la utilització privativa i aprofitament especial de 
domini públic local ". Exposat l’edicte corresponent en el tauler d’anuncis electrònic 
d’aquest Ajuntament i publicat en el Butlletí Oficial de la Província del dia 18 del 
proppassat mes de maig, transcorregut el termini de 30 dies per a la presentació de 
reclamacions, sense que s’hagin formulat. De conformitat amb el que estableix l’article 
49 de la Llei 7/1985, de 2 d’abril, reguladora de les bases de Règim Local, així com 
l’article 17 del Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel que s’aprova el Text 
refós de la Llei reguladora de les Hisendes Locals, els acords provisionals resten 
aprovats definitivament, i s’incorporaran a les Ordenances vigents respectives. 
 
Contra els indicats acords es podrà interposar, en el termini de dos mesos, a comptar 
des del dia següent a aquesta publicació, recurs contenciós-administratiu davant la 
Sala Contenciosa-Administrativa del Tribunal Superior de Justícia de Catanlunya o 
qualsevol altre que es consideri convenient. 
El text íntegre dels acords definitius d’aprovació son els que es detallen a continuació: 
 

ACORDS 

 
PRIMER.- Suspendre cautelarment l’aplicació de les tarifes corresponents a les 
Ordenances Fiscals núm. 6 “ taxes per serveis generals i per aprofitaments de béns 
municipals " i núm. 12 " taxa per la utilització privativa i aprofitament especial de 
domini públic local ", pel període comprès des del 14 de març, al 31 de desembre de 
2020, segons el detall que figura a l’annex I del present acord ja que la seva aplicació 
pot provocar perjudicis de difícil o impossible reparació. 

SEGON.- Aprovar provisionalment les modificacions de l’articulat de l’Ordenança 
fiscal següent, detall que figura a l’Annex II del present acord: 

 

 Ordenança fiscal núm. 12 - “ taxa per la utilització privativa i aprofitament 
especial de domini públic local “ es modifica l’article 3r.punt a) i s’estableix el 
punt 2 al mateix article, reordenant per tant aquest, i fent constar punt 1 a) b) c) 
d) i e). 

TERCER.- Aprovar provisionalment la modificació de la tarifa corresponent a 
l’Ordenança fiscal d’impostos i taxes següent, detall que figura a l’annex núm. II del 
present acord: 

 

 Ordenança fiscal núm. 12. 
 
QUART.- Aprovar provisionalment la derogació de l’article 8è. punt 5 de l’Ordenança 
Fiscal núm. 12 “ taxa per la utilització privativa i aprofitament especial de domini 
públic local “, i com a conseqüència reordenar l’esmentat article. 
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CINQUÈ.- Aprovar provisionalment la derogació de la tarifa de l’Ordenança Fiscal 
núm. 6” taxes per serveis generals i per aprofitaments de béns municipals ", 
corresponent  al  grup  3  “ Serveis  prestats  per  la  secció  tècnica  “ punt 3.3 “ 
Autorització de taules de cafè i d’exposició de productes a l’exterior del local 
per activitats econòmico i comercials en sòl privat “, i de les tarifes corresponents  
a l’Ordenança Fiscal núm. 12 “ taxa per la utilització privativa i aprofitament 
especial de domini públic local“ punt 1.2 “ Ocupació terrasses annexes al sector 
d’hosteleria”. Com a conseqüència de la derogació de les tarifes esmentades caldrà 
reordenar els grups de les Ordenances Fiscals afectats per aquest fet. 
 
SISÈ.- Exposar al públic els acords provisionals precedents en el tauler d’anuncis 
electrònic d’aquest Ajuntament, durant 30 dies, de conformitat amb el que estableixen 
els articles 17.1 del text refós de la Llei reguladora de les Hisendes Locals aprovat pel 
Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març; l’article 49è b) de la Llei 7/1985, de 2 
d’abril, i l’article 178 del Decret Legislatiu 2/2003, de 28 d’abril, pel qual s’aprova els 
text refós de la Llei municipal de Règim Local de Catalunya. Durant el període 
d’exposició pública de les Ordenances, els qui tinguin un interès directe o resultin 
afectats, en els termes previstos a l’article 18 del text refós de la Llei reguladora de les 
Hisendes Locals aprovat per Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, podran 
examinar l’expedient i presentar-hi les reclamacions que estimin oportunes. 
Transcorregut el període d’exposició sense haver-se presentat reclamacions, els 
acords adoptats restaran definitivament aprovats i, s’incorporaran a les Ordenances 
respectives.  
 

 
ANNEX I 

 
SUSPENSIÓ CAUTELAR APLICACIÓ: 

 
 

6.- TAXES PER SERVEIS GENERALS I PER APROFITAMENTS DE BÉNS 
MUNICIPALS 

 
3. Serveis prestats per la secció tècnica 

3.3 Autorització de taules de cafè i d’exposició de productes a l’exterior del local per activitats economico i 
comercials en sòl privat .................................................................................................................. 103,75 € 

 
 

12. TAXA PER LA UTILITZACIÓ PRIVATIVA I APROFITAMENT ESPECIAL DE 
DOMINI PÚBLIC LOCAL. 
 

 
1.2.- Ocupació terrasses annexes al sector d’hosteleria 
 
1.2.1 Per metre quadrat i durada semestral des de l'1 d'abril fins al 30 de setembre.....................40,70 € 
1.2.2 Per metre quadrat i durada mensual......................................................................................26,00 € 
1.2.3 Per metre quadrat, dia..............................................................................................................3,70 € 
1.2.4 Temporada d’hivern: 

Per metre quadrat gener, febrer i març...........................................................................................26,00 € 
Per metre quadrat octubre, novembre i desembre.........................................................................26,00 € 
1.2.5 Si la llicència municipal sol·licitada per ocupar sòl públic correspon a un any natural, s’aplicarà la 

taxa corresponent a la temporada d’hivern ( gener-febrer-març i octubre-novembre-desembre ) més la 
corresponent a la temporada d’estiu ( abril-setembre ) i a la quota resultant s’aplicarà una reducció del 
10%. 
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ANNEX II 

 
 
MODIFICACIONS TARIFES DE LES ORDENANCES FISCALS D’IMPOSTOS I 
TAXES 
 
12. TAXA PER LA UTILITZACIÓ PRIVATIVA I APROFITAMENT ESPECIAL DE 
DOMINI PÚBLIC LOCAL. 
 
GRUP I. ACTIVITATS COMERCIALS: 
 
1.1.4. Ocupació de domini públic per exposició de productes vinculats a una activitat econòmica 

essencial. Per metre lineal/any, fins un màxim de 102,20 euros........................................................20,80 € 
 
 

ANNEX III 
 
MODIFICACIONS DE L’ARTICULAT DE LES ORDENANCES FISCALS 
D’IMPOSTOS I TAXES 
 
12. TAXA PER LA UTILITZACIÓ PRIVATIVA I APROFITAMENT ESPECIAL DE 
DOMINI PÚBLIC LOCAL. 
 
 
Article 3r. Subjectes passius: 
Són subjectes passius les persones físiques i jurídiques així com les entitats a què es 
refereix l’article 33 de la Llei General Tributària  que: 
 
1. 
 

a) Siguin titulars de llicències, autoritzacions o concessions municipals d’ús o 
aprofitament del domini públic local que estiguin contemplades a l’annex de tarifes de 
la present Ordenança. 
 
2. Els subjectes passius considerats com a activitats econòmiques essencials són 
aquelles que no han tancat ni total ni parcialment al llarg de l’estat d’alarma ordenat 
pel RD 463/2020, de 14 de març, pel qual es declara l’estat d’alarma per a la gestió de 
la situació de la crisi sanitària, les seves modificacions, pròrrogues posteriors i 
disposicions derivades. El que exclou, entre d’altres, com a subjectes passius a 
l’hostaleria, floristeries, basars, sabateries o botigues de roba. 

 
L’Alcaldessa 
 
 
 
 
 
Lídia Muñoz Cáceres 
 
 
Sant Feliu de Llobregat, 1 de juliol de 2020. 
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